

Activo	Semestre Actual		Semestre Anterior	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Disponibilidades	13.570.640.464	26.697.169.437	5.542.667.152	9.457.464.697
Efectivo	3.908.879.724	6.232.977.773	1.951.578.056	2.378.265.237
Banco Central de Venezuela	8.949.115.302	8.949.115.302	3.285.551.150	3.285.551.150
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	163.643	163.643	70.764	70.764
Bancos y Corresponsales del Exterior	711.481.795	11.514.912.719	305.467.182	3.793.577.546
Oficina Matriz y Sucursales	0	0	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	0	0	0	0
(Provisión para Disponibilidades)	0	0	0	0
Inversiones en Títulos Valores	24.808.360	12.656.506.222	19.851.140	3.854.595.063
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	0	0	0	0
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	0	2.122.749.709	0	600.586.858
Inversiones en Títulos Valores Mantenidas hasta su Vencimiento	0	8.412.698.039	0	2.496.977.767
Inversiones de Disponibilidad Restringida	24.808.360	2.121.058.474	19.851.140	757.030.438
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0	0	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0	0	0
Cartera de Créditos	5.898.840.071	14.916.930.597	1.417.042.365	5.894.011.407
Créditos Vigentes	5.999.551.814	15.222.091.487	1.419.797.658	5.966.471.940
Créditos Reestructurados	0	0	0	0
Créditos Vencidos	8.183.162	56.635.736	29.637.586	49.268.399
Créditos en Litigio	5.017.184	5.017.184	3.016.821	3.016.821
(Provisión para Cartera de Créditos)	-113.912.089	-366.813.810	-35.409.700	-124.745.753
Intereses y Comisiones por Cobrar	77.565.721	242.617.902	14.885.912	97.213.183
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	0	88.136.777	0	26.959.903
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	68.506.899	146.187.296	10.151.229	65.844.508
Comisiones por Cobrar	9.143.103	9.143.103	5.154.737	5.154.737
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	-84.281	-849.274	-420.054	-745.965
Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	8.554.774.976	0	3.294.769.177	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0	0	0
Inversiones en Sucursales	8.554.774.976	0	3.294.769.177	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0	0	0
Bienes Realizables	3.462.963	3.462.963	4.407.407	4.407.407
Bienes de Uso	428.318.048	433.805.507	62.120.224	64.294.890
Otros Activos	1.679.196.078	1.698.763.188	694.883.822	707.815.947
Total Activo	30.237.606.681	56.649.255.816	11.050.627.199	20.079.802.594

Pasivo	Semestre Actual		Semestre Anterior	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Captaciones del Público	11.870.261.951	37.989.178.177	4.190.506.406	14.001.184.091
Depósitos a la Vista	9.966.678.501	31.104.377.173	3.806.306.501	11.628.516.812
Cuentas Corrientes No Remuneradas	6.007.311.172	6.007.311.172	2.125.433.237	2.125.433.237
Cuentas Corrientes Remuneradas	2.609.040.248	23.739.223.483	1.069.384.960	8.891.595.271
Cuentas Corrientes según Convenio Cambiario N° 20	0	0	0	0
Depósitos y Certificados a la Vista	30.142.674	37.658.111	55.338.027	55.338.027
Cuentas Corrientes según Sistema de Mercado	1.320.184.407	1.320.184.407	556.150.277	556.150.277
Cambiario de Libre Convertibilidad	0	0	0	0
Fondos Especiales en Fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	0	0	0	0
Otras Obligaciones a la Vista	1.348.851.627	1.357.872.869	200.684.951	202.584.831
Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0	0	0	0
Depósitos de Ahorro	551.422.853	551.422.853	181.756.172	181.756.172
Depósitos a Plazo	0	0	0	0
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0	0	0
Captaciones del Público Restringidas	3.308.970	4.975.505.282	1.758.782	1.988.326.276
Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0	0	0	0
Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0	0	0
Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0	0	0
Otros Financiamientos Obtenidos	146.476	146.476	113.731	113.731
Obligaciones con Instit. Financ. del País hasta un año	0	0	140	140
Obligaciones con Instit. Financ. del País a más de un año	0	0	0	0
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior hasta un año	146.476	146.476	113.591	113.591
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior a más de un año	0	0	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0	0	0
Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0	0	0
Intereses y Comisiones por Pagar	2.457.988	2.458.042	1.379.441	1.379.441
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	2.457.988	2.458.042	1.379.441	1.379.441
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV	0	0	0	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0	0	0
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	0	0	0	0
Gastos por Pagar por Otras Oblig. por Intermediación Financ.	0	0	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0	0	0	0
Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0	0	0	0
Acumulaciones y Otros Pasivos	8.739.355.886	9.032.088.741	3.865.240.161	3.083.737.871
Obligaciones Subordinadas	0	0	0	0
Otras Obligaciones	0	0	0	0
Total del Pasivo	20.612.222.301	47.023.871.436	8.057.239.739	17.086.415.134
Gestión Operativa	0	0	0	0

Total del Patrimonio	9.625.384.380	9.625.384.380	2.993.387.460	2.993.387.460
Total del Pasivo y Patrimonio	30.237.606.681	56.649.255.816	11.050.627.199	20.079.802.594

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)						
Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	0	31	0	0	0	31
Garantía	0	1.467.601	0	0	0	1.467.601
Administración	0	3.668.192.013	0	0	114.724.299	3.782.916.312
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	0	3.669.659.645	0	0	114.724.299	3.784.383.944

Información Complementaria	
Inversiones Cedidas	0
Cartera al Sector Agroalimentario del Mes	0
Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada	19.372.132
Captaciones de Entidades Oficiales	65.935.102
Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos	190.062.948
Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente	0
Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor	0
Hipotecario de Vivienda	142.609.703
Índice de Solvencia Patrimonial	20.36%
Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera	0
Créditos Otorgados al Sector Salud	0
Créditos Otorgados al Sector Desarrollado por la Mujer	823.117

Estado de Resultados de Publicación del 01-07-25 al 31-12-25 (Expresado en Bolívars)				
	Semestre Actual		Semestre Anterior	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Ingresos Financieros	1.709.607.525	2.968.895.465	624.138.506	1.141.209.109
Ingresos por Disponibilidades	6.060.861	89.095.354	3.787.996	50.696.785
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	154.938.648	364.283.687	55.986.846	127.576.134
Ingresos por Cartera de Créditos	1.535.997.403	2.502.905.811	561.709.563	960.282.089
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	12.330.414	12.330.414	2.641.387	2.641.387
Ingresos por Inv. en Empresas Filiales, Afiliadas y Suc.	0	0	0	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0	0	0
Otros Ingresos Financieros	280.199	280.199	12.714	12.714
Gastos Financieros	80.058.756	80.978.970	31.052.765	31.448.880
Gastos por Captaciones del Público	68.517.156	69.437.370	28.626.833	29.022.948
Gastos por Oblig. con el Banco Central de Venezuela	0	0	0	0
Gastos por Capt. y Oblig. con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	11.323.791	11.323.791	1.736.557	1.736.557
Gastos por Otras Oblig. por Intermediación Financ.	0	0	0	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0	0	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	0	0	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	0	0	0
Otros Gastos Financieros	217.809	217.809	689.375	689.375
Margen Financiero Bruto	1.629.548.769	2.887.916.495	593.085.741	1.109.760.229
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	8.895.768	8.895.768	103.275	207.938
Gastos por Incobrabilidad y Desval. de Activos Financieros	62.244.664	69.440.481	47.021.184	378.648.277
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	62.244.664	69.440.481	47.021.184	378.648.277
Constitución de Provisión y Ajustes de Disp.	0	0	0	0
Margen Financiero Neto	1.576.199.873	2.827.371.782	546.167.832	731.319.890
Otros Ingresos Operativos	3.806.675.582	3.507.268.886	1.493.686.038	1.398.741.444
Otros Gastos Operativos	377.037.149	518.824.652	115.611.053	175.187.337

	Semestre Actual		Semestre Anterior	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Margen de Intermediación Financiera	5.005.838.306	5.815.816.016	1.924.242.817	1.954.873.997
Gastos de Transformación	2.289.071.136	2.972.684.862	930.579.569	1.168.468.470
Gastos de Personal	1.275.909.626	1.902.629.192	540.410.774	761.566.430
Gastos Generales y Administrativos	953.144.418	1.010.038.578	359.229.165	375.962.410
Aportes al Fondo de Garantía de Dep. y Protec. Bancaria	25.762.364	25.762.364	15.554.710	15.554.710
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Inst. Financieras	34.254.728	34.254.728	15.384.920	15.384.920
Margen Operativo Bruto	2.716.767.170	2.843.131.154	993.663.248	786.405.527
Ingresos por Bienes Realizables	0	0	0	0
Ingresos por Programas Especiales	0	0	0	0
Ingresos Operativos Varios	47.188.361	48.938.306	1.376.367	278.258.764
Gastos por Bienes Realizables	962.216	962.216	944.444	944.444
Gastos por Depreciación, Amortización y Desval. de Bienes Diversos	0	0	0	0
Gastos Operativos Varios	114.494.657	242.608.586	49.904.000	119.528.676
Margen Operativo Neto	2.648.498.658	2.648.498.658	944.191.171	944.191.171
Ingresos Extraordinarios	0	0	0	0
Gastos Extraordinarios	911.887	911.887	725.083	725.083
Resultado Bruto antes de Impuestos	2.647.586.771	2.647.586.771	943.466.088	943.466.088
Impuesto Sobre la Renta	596.000.000	596.000.000	27.500.000	27.500.000
Resultado Neto	2.051.586.771	2.051.586.771	915.966.088	915.966.088
Aplicación del Resultado Neto	0	0	43.600.436	43.600.436
Reserva Legal	0	0	0	0
Utilidades Estatutarias:	0	0	0	0
Junta Directiva	0	0	0	0
Funcionarios y Empleados	0	0	0	0
Otras Reservas de Capital	436.004	436.004	436.004	436.004
Resultados Acumulados	2.051.150.766	2.051.150.766	871.929.647	871.929.647
Aporte Losep	26.484.987	26.484.987	9.441.912	9.441.912

Principales Indicadores Financieros				
1. Patrimonio	2. Solvencia Bancaria y Calidad de Activos	3. Gestión Administrativa	4. Rentabilidad	5. Liquidez
(Patrimonio + Gestión Operativa)	Provisión para Cartera de Créditos	(Gastos de Personal + Gastos Operativos)	Resultado Neto	Disponibilidades
1.1 $\frac{\text{Activo Total}}{\text{Activo Total}} \times 100 = 31,83$	2.1 $\frac{\text{Cartera de Créditos Bruta}}{\text{Cartera de Créditos Bruta}} \times 100 = 1,89$	3.1 $\frac{\text{Activo Productivo Promedio}}{\text{Activo Productivo Promedio}} \times 100 = 51,13$	4.1 $\frac{\text{Activo Promedio}}{\text{Activo Promedio}} \times 100 = 22,26$	5.1 $\frac{\text{Captaciones del Público}}{\text{Captaciones del Público}} \times 100 = 114,32$
1.2 $\frac{\text{Activo Improductivo}}{\text{Activo Improductivo}} \times 100 = 159,34$	2.2 $\frac{\text{Cartera Inmovilizada Bruta}}{\text{Cartera de Créditos Bruta}} \times 100 = 0,22$	3.2 $\frac{\text{Ingresos Financieros}}{\text{Ingresos Financieros}} \times 100 = 134,06$	4.2 $\frac{\text{Resultado Neto}}{\text{Patrimonio Promedio}} \times 100 = 85,21$	5.2 $\frac{\text{Inversiones en Títulos Valores}}{\text{Captaciones del Público}} \times 100 = 114,32$
(Patrimonio + Gestión Operativa)				
Leonardo Asencchi López Presidente (E)	Alexandra Amengual Secretaría	Eduardo Sempurín Uzcatégui Vicepresidente de Contabilidad	Alexandra Torres Zemanate Auditor	